
42 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.293 Segunda-feira, 27 DE JULHO DE 2020

VIGÊNCIA: 27/07/2020 25/09/2020
VALOR: R$ 31.800,00
NOTA DE EMPENHO: Nº 2020NE01101
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07101.15.695.1498-7658 449047 0101, 0301 
e 0130
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 24/07/2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Avenida Governador José Malcher, 168, sala 110, Nazaré, CEP 66.060-230, 
em Belém/PA.
Telefone: (91) 99132-6095

Protocolo: 564383
EXTRATO DO CONTRATO Nº 46/2020– CV Nº 10/2020

PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
CONSTRUNORTE SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ 
03.191.042/0001-45
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE DOIS SISTEMAS SIMPLIFICADOS DE ABASTE-
CIEMNTO DE ÁGUA, NOS BAIRROS PIMENTOLÂNDIA E VILA ALVORADA, 
NO MINICÍPIO DE ARUARÁ/PA.
VIGÊNCIA: 27/07/2020 a 24/11/2020
VALOR: R$ 324.982,01
NOTA DE EMPENHO: Nº 2020NE01123, 2020NE01124
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07101.17.512.1489-7567 449051 0101 0301 
0124 0125 01
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 24/07/2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Avenida Pedro Alvares Cabral, nº 40, bairro Boa Esperança, na cidade de 
Uruará-PA, CEP 68.140-000. Telefone: 91-9136-6281

Protocolo: 564350
EXTRATO DO CONTRATO Nº 43/2020

CARTA CONVITE Nº 11/2020
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
IMPLAC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS - CNPJ 15.263.775/0001-27
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE MICROSSISTEMA SIMPLIFICADO DE ABASTE-
CIMENTO DE ÁGUA, NOS BAIRROS CIDADE ALTA E COMUNIDADE IGARAPÉ 
DA LAMA, NO MUNICIPIO DE MOJUI DOS CAMPOS/PA.
VIGÊNCIA: 27/07/2020 a 23/01/2021
VALOR: R$ 297.318,04
NOTA DE EMPENHO: Nº 2020NE01082 2020NE01083
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07.101.17.512.1489-7567 449051 0101/0301
DATA DA ASSINATURA: 24/07/2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Estrada de Rodagem, 820, Esperança, na cidade de Mojuí dos Campos-PA, 
CEP 68.129-000.
Telefone: (93) 99158-2567

Protocolo: 564356
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 506/2020, DE 23 DE JULHO DE 2020.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚ-
BLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 
24/01/94; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/519630 de 22/07/2020 
- GAB/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Andreia Rocha de Almeida, Matrícula nº 5946403/1; Cargo/Função: 
Assessor II.
OBJETIVO: Acompanhar o registro Fotográfi co em torno da Obra da Orla 
de Salinópolis/PA.
DESTINO: Salinópolis/PA
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia)
PERÍODO: 22/07 a 23/07/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 564443
PORTARIA Nº. 512/2020, DE 24 DE JULHO DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 
de 19/02/2019,
CONSIDERANDO os Termos do Processo nº 2020/461575, de 03/07/2020 
e, ainda, do Memorando nº 094/2020, de 20/07/2020-DIFIS

R E S O L V E:
TRANSFERIR, para o período de 05 a 06/08/2020, o deslocamento dos 
servidores abaixo, autorizado a viajar ao Município de CACHOEIRA DO 
ARARI, SALVATERRA E SOURE/PA, anteriormente concedidas através da 
PORTARIA Nº 452/2020, de 08/07/2020, publicada no DOE nº 34.281, de 
15/07/2020, em virtude de alteração na programação de viagens.

NOME MATRICULA CARGO/FUNÇÃO
Marcus Vinicius Angelim de Azevedo 5936254/2 Coordenador

Francigildo Silva dos Santos 5900446/1 Motorista

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTÔNIO JOSÉ
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 564485
PORTARIA Nº. 508/2020, DE 24 DE JULHO DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 
de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/515155, de 21/07/2020, 
COAP/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Adolfo de Oliveira Santa Brígida, Matrícula nº. 32760/1; Cargo/
Função: Auxiliar de Engenharia.
OBJETIVO: Levantamentos Técnicos para locação de imóveis solicitado pe-
las instituições: ADEPARA a este órgão competente SEDOP, nos processos, 
Processos de Nº: 2020/24099 – Levantamento Técnico do imóvel para lo-
cação, onde funcionar uma sede local ADEPARA no Município de Porto de 
Moz/PA e Processo de Nº: 2010/23942– Levantamento Técnico do imóvel 
para locação, onde funcionar a sede local ADEPARA, no Município de Guru-
pá/PA.
DESTINO: Porto de Moz e Gurupá/PA.
DIÁRIAS: 4,5 (quatro e meia)
PERÍODO: 10 a 14/08/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 564488
PORTARIA Nº. 505/2020, DE 23 DE JULHO DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/518668, de 22/07/2020 
– COTI/COSG;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Carlos Henrique Pinheiro Santos, Matrícula nº. 5948908/1; Cargo/
Função: Coordenador – em exercício.
OBJETIVO: Registro Fotográfi co da Orla de Salinas.
NOME: Marco Antônio Alves Benevides, Matrícula nº.  5939589/1; Cargo/
Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo desta SEDOP com o Técnico.
DESTINO: Salinópolis/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 22/07 a 23/07/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 564489
PORTARIA Nº. 500/2020, DE 23 DE JULHO DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/520579, de 22/07/2020 
– GABINETE/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Benedito Ruy Santos Cabral, Matricula n°. 5946678/1; Cargo/Fun-
ção: Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.
NOME: Arnaldo Dopazo Antônio Jose, Matrícula nº.  8090220/9; Cargo/
Função: Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.
OBJETIVO: Realizar visita as Obras do Ginásio do Município de Santarém/
PA.
DESTINO: Santarém/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 30/07 a 31/07/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 564494


